

単 価 合 意 書

令和8年3月25日に契約した真人遊水地整備その9工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月28日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市喜多町1078番地1

氏名 株式会社 中越興業

代表取締役社長 細川 一彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		78,730,490	
河川土工		式	1		11,877,952	
掘削工(ICT)		式	1		1,714,500	
掘削(ICT)	土砂	m3	4,500	381	1,714,500	
盛土工		式	1		1,448,865	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	120	5,994	719,280	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	930	784.5	729,585	
盛土工(ICT)		式	1		1,414,590	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,100	231.9	1,414,590	
法面整形工(ICT)		式	1		7,299,997	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,310	790.1	1,035,031	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,270	501.1	1,137,497	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	1,530	793.3	1,213,749	
土材料	粘性土	m3	670	1,891	1,266,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,646,750	
水路工						
		式	1		12,245,396	
作業土工						
		式	1		138,538	
床掘り	土砂					
		式	1		15,942	
埋戻し	土砂					
		式	1		91,110	
基面整正						
		式	1		31,486	
法面工						
		式	1		8,001,408	
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ	1:2.0以上 1:3.0未満					
		m2	933	8,576	8,001,408	
側溝工						
		式	1		4,105,450	
ﾌﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-B800 L=2000					
		m	78	13,094	1,021,332	
底張ｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40BB W/C≦60% t=15cm					
		m2	554	5,567	3,084,118	
法覆護岸工						
		式	1		3,168,620	
植生工						
		式	1		3,168,620	
張芝						
		m2	1,820	1,741	3,168,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
渡河施設工						
(第3号渡河施設)		式	1		49,139,196	
作業土工						
		式	1		228,228	
床掘り	土砂					
		式	1		33,930	
埋戻し	土砂					
		式	1		167,310	
基面整正						
		式	1		26,988	
門型カルハート工						
		式	1		47,642,741	
基礎材	再生クラッシュ40〜0 敷厚 0.25m					
		m2	33	2,185	72,105	
基礎コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60% t=20cm					
		m2	33	9,464	312,312	
プレキャスト門型カルハート						
		基	1	47,258,324	47,258,324	
翼壁工						
		式	1		759,387	
コンクリート	24-12-40BB W/C $\leq$ 55%					
		m3	7	36,151	253,057	
鉄筋	SD345 D13 加工あり					
		t	0.21	326,398	68,543	
型枠	一般型枠					
		式	1		294,327	
足場						
		式	1		143,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆工						
		式	1		508,840	
現場打地覆	B500 H310 24-12-40BB W/C≦55%					
		m	40	12,721	508,840	
擁壁護岸工						
		式	1		850,428	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		850,428	
プレキャスト擁壁	LW-H2500-BI-4000					
		m	12	70,869	850,428	
構造物撤去工						
		式	1		350,528	
構造物取壊し工						
		式	1		130,583	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	670	194.9	130,583	
運搬処理工						
		式	1		219,945	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		114,411	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	33	3,198	105,534	
仮設工						
		式	1		1,098,370	
工事用道路工						
		式	1		1,098,370	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,098,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		78,730,490	
共通仮設費						
		式	1		15,144,706	
共通仮設費						
		式	1		6,846,370	
運搬費						
		式	1		4,973,008	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		4,025,305	
仮設材運搬費						
		式	1		947,703	
技術管理費						
		式	1		1,237,263	
地盤の平板載荷試験						
		式	1		197,363	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,039,900	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		636,099	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,298,336	
純工事費						
		式	1		93,875,196	
現場管理費						
		式	1		28,453,903	
工事原価						
		式	1		122,329,099	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		21,650,901	
工事価格		式	1		143,980,000	
消費税相当額		式	1		14,398,000	
工事費計		式	1		158,378,000	